
  

 
               

COPIA  

CC II TT TT AA ’’     DDII     SSQQ UU II LL LL AA CC EE   
--PPrr oovv..  ddii   CCaattaannzzaarr oo--  

  

SSeett ttoorr ee  FFiinnaannzziiaarr iioo 

 
 

 

Determinazione del Registro Generale n° 356 del 15/07/2019 

Determinazione del Settore Finanziario n° 87 del 15/07/2019 

 

OGGETTO: Costituzione fondo cassa servizio economato: II^ anticipazione anno 2019.- 
 
L’anno Duemiladiciannove addì Quindici Del mese di luglio 
Alle ore 12,30  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto il Regolamento comunale del servizio economato approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 149 del 28 dicembre 2012 ; 
 
Considerato che l’art. 3 del predetto regolamento disciplina il fondo di dotazione dell’economo 
comunale; 
 
VISTA la propria determinazione n. 23 del 23/01/2019 con la quale veniva erogata la somma di € 
1.000,00 a titolo di I^ anticipazione fondi; 
 
VISTA la propria determinazione n. 355 del 15/07/2019 con la quale è stato approvato il rendiconto 
del servizio economato relativo alla I^ anticipazione; 
 
Ritenuto necessario provvedere  ad erogare all’economo comunale una II^ anticipazione per l’esercizio 
2019 di € 1.000,00 il quale dovrà gestire tale somma nel rispetto dei limiti previsti dal regolamento 
comunale del servizio; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n.346 del 03 settembre 1996 con la quale è stata nominata la dr.ssa 
Fiorenza Grazia economo comunale; 
 
Vista la determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavoro, servizi e forniture avente ad oggetto: “Prime indicazioni sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3 legge 13 
agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni” ed in particolare il punto 3) della stessa nella parte in cui viene 
precisato che “non rientrano nell’ambito applicativo della norma le spese sostenute dai cassieri, utilizzando il fondo 
economale non a fronte i contratti di appalto”; 
 
Visto l’art. 191, comma 2, del D.lgs n. 267/2000 il quale recita: “Per le spese  previste dai regolamenti 
economali  l’ordinazione fatta a terzi contiene il riferimento agli stessi regolamenti, alla missione e al programma di 
bilancio e al relativo capito lodi spesa del piano esecutivo di gestione ed all’impegno”; 
 
Visto il bilancio di previsione 2019-2021, approvato con deliberazione Commissariale n. 17 del 
28/03/2019 ed accertato che per l’annualità 2019 esiste idoneo stanziamento atto ad assicurare la 
copertura della spesa di che trattasi; 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 
18/8/2000; 
 



VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con modificazioni con delibera di G.M. n. 
133 del 26/09/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le causali di cui in premessa: 
 
1)- di erogare la somma di € 1.000,00 quale II^ anticipazione di fondi in favore dell’economo comunale 
dr.ssa Fiorenza Grazia per lo svolgimento del servizio economato dell’anno 2019; 
 
2)- di gravare la spesa sui fondi del capitolo 1299 “anticipazione fondi per il servizio economato” - missione 99, 
programma 01 – titolo 7° del bilancio di previsione 2019; 
 
3)- di dare atto che l’economo dovrà presentare ad esaurimento del fondo, e comunque entro la fine di 
ogni quadrimestre, il rendiconto della somma ricevuta in anticipazione al fine di consentire l’emissione 
dei mandati sui rispettivi conti di spesa e per il reintegro del fondo; 
 
4)- di dare atto, altresì, che l’economo rimborserà l’anticipazione avuta con reversale sul rispettivo 
capitolo di entrate n. 3890 “Rimborso anticipazione fondi servizio economato” allocato nelle partite di giro del  
bilancio di previsione per l’esercizio 2019. 
 

 Il Responsabile del Settore 
 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

Al presente provvedimento n ° 356 Del 15/7/2019 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere sul capitolo 
1299 cod. 9901701del bilancio esercizio  2019; 
 

 

Squillace, lì 15/07/2019 
      

 Il Responsabile del Settore 
 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line- 
 
 

L’Impiegato Responsabile 

 

 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 15/07/2019 
 

 Il Responsabile del Settore 
 (rag. Eraldo Facciolo) 

 
 

  


